ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº 439/2021

AUTORA: VEREADORA MIRIAN TRINDADE

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU –

BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO E SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS,

SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO,

SOLICITANDO RECUPERAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DA ACADEMIA AO AR LIVRE

NO BAIRRO NOVO MANACÁ, NA CIDADE DE MANACAPURU-AM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora;

Visto que cabe ao poder público o zelo e manutenção dos equipamentos das

academias ao ar livre, pois os investimentos feitos a essas academias foi de grande importância

ao nosso município. Sabemos que cabe a população também um esforço e compromisso com os

equipamentos, mas a ociosidade e falta de política voltada para o uso continuo causa

depreciação.

Isto posto conto com e elevado espírito público e apoio de meus nobres pares,

para aprovação de nossa solicitação.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 06 de abril de 2021.

Vereadora - PP